
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytosabi.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(22600) Sabiñánigo España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1290907C/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sabiñánigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecClCNedDWoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de zonas verdes y jardines del municipio de Sabiñánigo
(con reserva del lote 5 a centros especiales de empleo de iniciativa social según lo recogido en la DA 4º
LCSP)

Servicios de mantenimiento de zonas verdes y jardines del municipio de Sabiñánigo (con reserva del lote 5 aDescripción 
centros especiales de empleo de iniciativa social según lo recogido en la DA 4º LCSP)
Valor estimado del contrato 115.893,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.231,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.893,79 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecClCNedDWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Maquetas Pirenarium

Maquetas PirenariumDescripción 
Valor estimado del contrato 9.916,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.999,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.916,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación Valentia Huesca
NIF G22417570
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Travesía Ballesteros, 10
(22005) Huesca España

Contacto

Teléfono +974 246557
Correo Electrónico rlacambra@valentiahuesca.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.845,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.912,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84637d1-90c8-404d-bc56-420573839d65


Lugar

Dirección Postal

plaza de España, nº 2
(22600) sabiñanigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 9.845,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.845,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AULbp4%2Bhz7VVY jgxA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013718522 |  2024-000745112 | Sat, 06 Jul 2024 09:43:26:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AULbp4%2Bhz7VVYjgxA4nMUw%3D%3D


71585425915743053773927757607662296972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


